Договор купли-продажи № КП-1/18

Московская область, г. Лобня                                                    «09» января  2018 года

	АО «Лобненская электросеть», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Никишина Виктора Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и АО «МСК Энерго», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Борисенкова Вячеслава Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор купли-продажи (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Продавец  обязуется  передать товар и относящиеся к нему документы  в  собственность  Покупателя,  а  Покупатель  обязуется осмотреть товар, принять и оплатить его на условиях, установленных настоящим договором.
1.2. Сведения о продаваемом товаре: силовые трансформаторы, указанные в Приложении № 1 к Договору.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Сумма Договора составляет 1 050 000,00 (Один миллион пятьдесят тысяч рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 160 169,49 (Сто шестьдесят тысяч сто шестьдесят девять рублей 49 копеек.)
2.2. Покупатель перечисляет  Продавцу денежные средства, указанные в п. 2.1 на расчетный счет Продавца, указанный в реквизитах Сторон, в течение пяти банковских дней с момента подписания Договора.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю товар в течение десяти дней с момента подписании Договора по Акту приема-передачи (Приложение № 2).
3.2. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента подписания сторонами Акта приема-передачи.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. При продаже товара предоставить Покупателю необходимую и достоверную информацию о товаре, указанном в п. 1.2 Договора.
4.1.2. Передать товар в срок, указанный в п. 3.1 Договора.
4.1.3. Передать товар надлежащего качества.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить и принять товар в установленные Договором сроки.
4.2.2. Осмотреть товар при приемке.
4.3. Покупатель вправе:
4.3.1. Требовать предоставления ему необходимой и достоверной информации о товаре, указанном в п. 1.2 Договора.
4.3.2. Потребовать при передаче товара проведения проверки его свойств или демонстрации использования товара, если это не исключено ввиду характера товара.
4.3.3. При передаче товара ненадлежащего качества, если его недостатки не были оговорены Продавцом, по своему выбору потребовать:
а) замены недоброкачественного товара товаром надлежащего качества;
б) соразмерного уменьшения покупной цены;
в) возмещения расходов на устранение недостатков товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, не предусмотренном Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.
7.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:
АО «Лобненская электросеть»

Адрес: 141730, М.О., г. Лобня, ул.
Чехова д.31
Тел./факс: 8 (495) 577-37-36, 577-30-83
ИНН 5025002827
КПП 504701001
Р/с 40702810740020009490 в ПАО
«Сбербанк России» г. Москва
К/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Заказчик:
Акционерное общество
«МСК Энерогосеть»
ИНН 5018054863, КПП 501801001
ОКПО 33051395/ ОГРН 1035003351657
Юр. Адрес: 141070, Московская область,
г. Королев, ул. Гагарина, д. 10А, пом.11
Телефон/факс 8(495) 516-04-90
Банковские реквизиты:
р/с 40702810440170100125
ПАО СБЕРБАНК г. Москва
к/с № 30101810400000000225
БИК 044525225

	Директор
АО «Лобненская электросеть»
[bookmark: _GoBack]____________________ /Никишин В.М
М.П.
	Генеральный директор
АО «МСК Энерго»
______________________/В.А. Борисенков
М.П.

Приложение № 1 к договору
Купли-продажи электрооборудования № КП-1/18 от 09.01.2018г.

Перечень трансформаторов

	№
	Тип
	Заводской №
	Год выпуска
	Цена с НДС

	1
	ТМГ 25 кВА 6/0.4 кВ
	1578173
	2007
	15000

	2
	ТМГ 40 кВА 6/0.4 кВ
	1606188
	2008
	20000

	3
	ТМГСУ 63 кВА 6/0.4 кВ
	1732962
	2012
	25000

	4
	ТМГ 100 кВА 6/0.4 кВ
	1548897
	2015
	30000

	5
	ТМГ 160 кВА 6/0.4 кВ
	1662080
	2010
	35000

	6
	ТМГ 160 кВА 6/0.4 кВ
	1493605
	2003
	35000

	7
	ТМ 250 кВА 6/0.4 кВ
	528558
	1974
	45000

	8
	ТМГ 250 кВА 6/0.4 кВ
	1372596
	1994
	45000

	9
	ТМ 630 кВА 6/0.4 кВ
	73649
	1985
	50000

	10
	ТМ 630 кВА 6/0.4 кВ
	3306
	1969 кап/рем
	50000

	11
	ТМГ 100 кВА 10/0,4 кВ
	1705827
	2011
	30000

	12
	ТМГ 250 кВА 10/0,4 кВ
	1665908
	2010
	45000

	13
	ТМГ 250 кВА 10/0,4 кВ
	1665993
	2010
	45000

	14
	ТМГ 400 кВА 10/0,4 кВ
	1334851
	2002
	60000

	15
	ТМГ 400 кВА 10/0,4 кВ
	1655304
	2010
	60000

	16
	ТМ 630 кВА 10/0,4 кВ
	66263
	2008
	80000

	17
	ТМГ 630 кВА 10/0,4 кВ
	1580582
	2007
	80000

	18
	ТМГ 1000 кВА 10/0,4 кВ
	1680925
	2011
	100000

	19
	ТМГ 1000 кВА 10/0,4 кВ
	1683543
	2011
	100000

	20
	ТМГ 1000 кВА 10/0,4 кВ
	1714003
	2012
	100000

	Итого:

	1 050 000

	Директор
АО «Лобненская электросеть»

_____________________ /Никишин В.М.
М.П.
	Генеральный директор
АО «МСК Энерго»

___________________/В.А. Борисенков
М.П.